
 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

Decreto n. 91/2019 
del Presidente del Consiglio regionale della Sardegna 

sull'ammissibilità delle candidature per l'elezione alla carica di componente del Comitato regionale per le comunicazioni 
(CORECOM) della Regione autonoma della Sardegna 

*************** 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge regionale 28 luglio 2008, n. 11, e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è istituito, presso il Consiglio 
regionale, il Comitato regionale per le comunicazioni della Regione autonoma della Sardegna (CORECOM); 

VISTO, in particolare, l'articolo 6 della legge regionale n. 11 del 2008, che disciplina la composizione, i requisiti e le modalità di 
nomina del Presidente e dei componenti del CORECOM; 

VISTO l'invito, del Presidente del Consiglio regionale, a presentare candidature alla carica di componente del Comitato regionale per 
le comunicazioni della Regione autonoma della Sardegna, pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 27 del 13 giugno 2019, parte I e II; 

VISTO l'articolo 2 dell'invito, che specifica i requisiti richiesti per la carica di componente del CORECOM, con particolare riferimento 
alla competenza ed esperienza nel settore delle comunicazioni nei suoi diversi aspetti; 

VISTO, altresì, l'articolo 4 dell'invito, il quale disciplina le modalità di presentazione delle candidature; 

VISTO l'articolo 6, comma 4, della legge regionale n. 11 del 2008, il quale prevede che la documentazione a supporto delle 
candidature sia acquisita dalla Presidenza del Consiglio regionale, che verifica il possesso dei requisiti di ammissibilità richiesti per la 
nomina; 

RILEVATO che, ai sensi dell'articolo 4, comma 4, dell'invito, le candidature dovevano essere inviate entro il termine perentorio di 
trenta giorni dalla pubblicazione del medesimo sul B.U.R.A.S. e pervenire entro quarantacinque giorni dalla data della suddetta 
pubblicazione; 

PRESO ATTO che, a seguito della pubblicazione dell'invito a presentare candidature ne sono pervenute, nei termini in esso previsti, 
n. 44; 

PRESO ATTO, inoltre, che, a pena di inammissibilità, alle candidature dovevano essere allegati un curriculum formativo e 
professionale e la fotocopia di un documento di identità; 

CONSTATATO che la documentazione prodotta da 14 candidati presentava alcune irregolarità meramente formali, quali l'assenza 
della data e/o della firma sul curriculum vitae, e che alla data del presente decreto 12 candidati hanno provveduto alla 
regolarizzazione; 

PRESO ATTO che dopo la pubblicazione dell'invito a presentare le candidature, a 14 candidati è stata inviata la richiesta di una 
dichiarazione in cui attestare di non versare nel divieto di cui all'articolo 5, comma 9, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, come 
modificato dalla legge di conversione 7 agosto 2012, n. 135 e, successivamente, dall'articolo 6, comma 1, del decreto legge 24 
giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, concernente il divieto di conferire, a soggetti 
lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza, cariche in organi di governo nelle pubbliche amministrazioni, o in caso contrario, 
di fornire la propria disponibilità ad accettare, in caso di nomina, la carica a titolo gratuito e alle condizioni previste dall'articolo 5, 
comma 9, della legge n. 95 del 2012 e successive modifiche e integrazioni; 

PRESO ATTO che a seguito della suddetta richiesta 4 candidati non hanno provveduto ad inviare la risposta entro i termini stabiliti, 
mentre 1 candidato ha comunicato di rinunciare alla candidatura; 

PRESO ATTO che 5 candidature sono risultate inammissibili ai sensi dell'articolo 4, commi 1 e 4, dell'invito; 

RITENUTO, infine, che dalla verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità, relativamente alla competenza ed esperienza nel 
settore delle comunicazioni nei suoi diversi aspetti, 34 candidati sono risultati in possesso dei requisiti di competenza ed esperienza 
richiesti dalla legge, 



 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

  

DECRETA 

Articolo 1 

1. A seguito dell'esame della documentazione pervenuta a supporto delle candidature per l'elezione alla carica di componente del 
Comitato regionale per le comunicazioni (CORECOM) della Regione autonoma della Sardegna: 
 
a) sono dichiarate ammesse le candidature dei signori: 
 
1. ALESCIO Fabio 
2. ATTENE Angelino 
3. ATZEI Giampaolo 
4. BALZANI Alessandro 
5. BISTRUSSO Maurizio 
6. CARBONI Mario 
7. CESARACCIO Graziano 
8. CICERO Piercarlo 
9. CONCA Ivano 
10. CORDA Carmen 
11. COSSU Maura 
12. FOIS Fabio Maria 
13. LEDDA Marco Giuseppe 
14. LIVESI Bernardo 
15. LOCCI Maria Stella 
16. MATTANA Francesco 
17. MIGONI Silvana 
18. MUZZO Sebastiano Aldo 
19. NUVOLI Sergio 
20. PIREDDA Pier Luigi Antonio Domenico 
21. PIRRONI Luciano 
22. POLESE Alessandro 
23. PORTOGHESE Maria Teresa 
24. RAIS Massimiliano 
25. RONCHI Luisa Anna 
26. SANFELICE Marcello 
27. SASSU Rita 
28. SERRA Fabrizio 
29. TACK Carlo 
30. TOCCI Mario 
31. USAI Roberta 
32. ZARU Enrico 
33. ZILIO Piero 
34. ZORCO Alessandro 

b) sono dichiarate inammissibili per mancato accoglimento della richiesta, spedita il 7 agosto 2019, a regolarizzare la domanda entro 
il termine del 9 settembre 2019, le candidature dei signori: 
- LIGAS Francesco 
- MAZZONE Sebastiano Mario Angelo 
- SPANU Giovanni 
- VACCA Luigi 
 
c) sono dichiarate inammissibili le candidature dei signori: 
- PETRUCCI Filippo per il mancato rispetto del termine perentorio previsto dall'art. 4, comma 1, dell'invito a presentare le 
candidature; 
- PIRREDDA Valentina per la mancata allegazione del curriculum formativo e professionale ai sensi dell'articolo 4 comma 4, lett. a) 
dell'invito; 
- CORVEDDU Elena e FILIPPI Gian Luca per la mancata allegazione della fotocopia di un documento d'identità, ai sensi dell'art. 4, 
comma 4, lett. b), dell'invito; 
- CAPRA Mihaela Simona per mancanza di competenze; 
 
d) il sig. CICERO Francesco ha trasmesso comunicazione di rinuncia alla candidatura con Racc. A.R del 27 agosto 2019. 

Articolo 2 



 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

1. Il presente decreto è pubblicato, in data odierna, sul sito internet del Consiglio regionale della Sardegna 
(www.consregsardegna.it). 

Cagliari,  12 settembre 2019 

  

Il Presidente 
Michele Pais 

 

http://www.consregsardegna.it/

